
  

  

  

 

 
COMUNE DI STRAMBINO 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
 

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 

  
N. 287 

 
DATA 04/12/2023 

 
 
OGGETTO: APPALTOAPPALTO  INTEGRATOINTEGRATO  RELATIVORELATIVO  
ALL'INTERVENTOALL'INTERVENTO  DIDI  RIGENERAZIONERIGENERAZIONE  PROGETTOPROGETTO  PNRRPNRR  --  
M5M5  C2C2  --  PUI.PUI.  CUP:CUP:  J73C22000090001J73C22000090001  --  CIG:CIG:  9544726D0E9544726D0E  --  
LIQUIDAZIONELIQUIDAZIONE    COMPENSICOMPENSI  COMMISSIONECOMMISSIONE  GIUDICATRICEGIUDICATRICE 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco del Comune di Strambino n. 15 del 20.07.2023 di nomina del 
Responsabile del Servizio Tecnico;  
 
PREMESSO CHE:  
 
- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 01/03/2023 è stato approvato, in linea tecnica, il 
progetto di fattibilità tecnica ed economica relativo al progetto integrato di “RECUPERO E 
RIFUNZIONALIZZAZIONE STRUTTURE COMUNALI PER CREAZIONE SOCIAL HOUSING – 
STRUTTURE DI COMUNITA’ A SERVIZIO DEL TERRITORIO DEL CISSAC. AREA INTERVENTO 
COMUNI DI STRAMBINO E SAN GIORGIO CANAVESE”;  
 
- Con propria determinazione a contrarre n. 290 del 21/12/2022 si è provveduto all’individuazione del 
metodo di gara per procedere all’affidamento dei lavori, avvalendosi della CUC Consortile con capofila il 
Comune di Lombardore per le procedure d’appalto; 
 
RICHIAMATO: 
 
-La determinazione della CUC di indizione della gara, n.74 del 21/12/2022 



-La propria determinazione per determinazioni di esigibilità, n. 303 del 29/12/2022  
-La determinazione della CUC n.  7 del 26/01/2023 di nomina della Commissione giudicatrice in seduta 
tecnica e in seduta economica, per la valutazione degli operatori economici che hanno partecipato alla gara, 
dei seguenti componenti: 

-Geom. BENNA VALERIO – presidente della commissione di gara – dipendente del Comune di RIVA 
PRESSO CHIERI  
-Ing.  MANZO Antonella - componente della commissione di gara – dipendente del Comune di MATHI  
-Arch. CODATO Giovanna – componente della commissione di gara – libero professionista 
-Geom. MELLANO Luciana, segretaria verbalizzante- responsabile CUC; 
previa acquisizione dell’autorizzazione dei Comuni di Mathi e Riva Presso Chieri.  

-La determinazione della CUC e relativi verbali di approvazione dell’aggiudicazione n. 3 del 08/04/2023; 
-La propria determinazione n. 108 in data 11/04/2023 con la quale si è preso atto dell’aggiudicazione e 
determinazioni conseguenti all’ appalto integrato; 
 
CONSIDERATO CHE:  
 
- Con propria determinazione n. 250 del 31.10.2023 è stato assunto impegno di spesa per il compenso ai 

componenti della commissione giudicatrice incaricata dalla CUC per la valutazione delle offerte così 
suddivisa: 
• Geom. BENNA Valerio, componente appartenente alla Pubblica Amministrazione - € 350,00= oltre 

oneri di legge e rimborso chilometrico per € 110,70= per complessivi € 573,75 = 
• Ing. MANZO Antonella, componente appartenente alla Pubblica Amministrazione - € 350,00= oltre 

oneri di legge e rimborso chilometrico e pedaggio per € 110,17= per complessivi € 573,22= 
• Arch. CODATO Giovanna, professionista esterno, componente non appartenente alla Pubblica 

Amministrazione - € 350,00= oltre oneri di legge e rimborso chilometrico per € 91,49= per 
complessivi € 535,57=; 

 
VISTO: 
 
-- che l’Arch. CODATO Giovanna Giulia ha presentato la fattura n. 67 del 01.12.2023, relativa 

all’incarico affidato così distinta: 
 
 -Imponibile ………………..….......................................……..........€       350,00= 
            - Rimborso chilometrico …………………………………………. €          72,11=  
 -C.N.P.A.I.A. 4%.........................................…................................ €          16,88= 
                                                         Totale ..……………………….............€       438,99= 
 -I.V.A. 22% ……………………...........….....................…………...€         96,58= 
            TOTALE FATTURA 
            COMPRESA RITENUTA D’ACCONTO.……………………….. €       535,57= 
- il certificato di regolarità contributiva, pervenuto in data 07.11.2023 al prot. n. 12531, che attesta la 
regolarità contributiva dell’Arch. CODATO; 
 
ACCERTATO che non vi è alcuna ragione ostativa nel liquidare dette prestazioni; 
 

DETERMINA 

1) di liquidare a favore dei membri esterni della Commissione Giudicatrice, appartenenti alla Pubblica 
Amministrazione, i seguenti compensi:  
 - BENNA Valerio € 350,00 oltre € 110,70 rimborso chilometrico per complessivi € 460,70,  
 - MANZO Antonella € 350,00 oltre € 110,17 rimborso chilometrico per complessivi € 460,17 
 
2) di imputare la relativa spesa a valere sull’impegno del bilancio 2023 assunto con determinazione n. 250 
del 31/10/2023 al Cap. 3055 cod. 08.02.2 come segue: 
     - € 920,87 per compensi 
     - € 166,60 per oneri CDPEL 
     - €   59,50 per IRAP; 



 

3) di liquidare all’Arch. CODATO Giovanna Giulia, la fattura n. 67 del 01.12.2023, in base alle seguenti 
risultanze:  
 -Imponibile ………………..….......................................……..........€       350,00= 
            - Rimborso chilometrico …………………………………………. €          72,11=  
 -C.N.P.A.I.A. 4%.........................................…................................ €         16,88= 
                                                         Totale ..……………………….............€       438,99= 
 -I.V.A. 22% ……………………...........….....................…………...€        96,58= 
            TOTALE FATTURA 
            COMPRESA RITENUTA D’ACCONTO.……………………….. €       535,57= 
 
4) di imputare la relativa spesa a valere sull’impegno del bilancio 2023 assunto con determinazione n. 250 
del 31/10/2023 al Cap. 3055 cod. 08.02.2. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

firmato digitalmente 
LUCIANA MELLANO 


